556 (516). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Raimond de Villanova, damoiseau.*

Ramuudus de Villanova, domicellus. — Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho, Ramuudus de Villanova, domicellus, juratus et requisitus, dixit, nomine patris sui, dictum patrem suum nichil tenere nec debere tenere a domino duce, et quod nichil alienaverat de juribus domini, et quod nullum habebat allodium. Actum predictis die et anno. Regnante. . . . Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Benerii, Johannes Alegre, P. de Rioncio, domicellus, Geraldus de Montz, clericus, B. de Baura, et ego, predictus Gilbertus de Miralho. . . .

557 (517). *Mardi 20 mars 1274. — Reconnaissance de Bertraud de Podensac, damoiseau.*

¹ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 274. — ² Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 275. — ³ La tenure n'est pas déterminée. — ⁴ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 275. — ⁵ Autre rédaction du n° 177.

Bertrandus de Podensac. — Notum sit quod (*même date*) in presencia mei, Gilberti de Miralho, Bertrandus de Podensac, domicellus, juratus et requisitus, dixit quod ipse tenet et debet tenere a domino duce Podenciacum cum honore et pertinentiis suis, excepta medietate hominum de Se[ro]nis⁽¹⁾ quam tenet ab alio domino, et quicquid habet in parochia d'Ilatz et de Montuissan et Interduo Maria, et omnes milicias que ab ipso tenentur, ubicunque sint, cum una lancea in spora in mutatione domini, et facere personaliter exercitum cum gonjone et perpunco⁽²⁾, si sit sanus; et, si sanus non esset, quidam domicellus debet facere pro ipso illud idem, vel miles debet facere illud exercitum, sub eadem forma, dum fuerit miles. Requisitus si tenet vel tenere debet plus a dicto domino, dixit quod non; item, si alienavit aliquid de juribus domini, dixit quod non; item, si habet allodium, dixit quod non; item, coram quo debet stare juri, dixit quod coram domino vel senescallo suo. Hujus vero recognicionis vel confessionis Actum die et anno predictis. Regnante Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, Bigorosus Bener, P. de Rioncio, domicellus, Johannes Alegre, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho,

558 (518). *Jedi 22 mars 1274.* — *Reconnaissance de l'abbé de Verteuil.*

Notum sit quod, anno Domini m°. ce°. lxxij°. , die Jovis ante Ramos Palmarum, in presencia mei, Gilberti de Miralho, abbas de Bertolio⁽³⁾, juratus et requisitus, dixit quod ecclesia sua de Bertolio et membra ipsius sunt libera et quod nichil debent facere domino regi, nisi orare et pro ipso et pro genere suo. Actum predictis (*fol. 160 r*) die et anno. Regnante Testes vocati et rogati sunt: Johannes de Landa, miles, Amalvinus de Barres, junior, P. de Montz Reveu, P. de Biontz, domicelli, Ga[r]cia de Sancto Machario, Johannes Alegre, R. deu Verger, domicellus,